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برای حضور در جمع 8 تیم برتر لیگ ملت های والیبال باید همه بازی ها برایمان حکم فینال را داشته باشد

تیم ملی والیبال ایران در حالی با 4 امتیاز، روسیه 
میزبان هفته سوم لیگ ملت های والیبال را ترک 
کرد که موفق شد 3 امتیاز کامل از بازی مقابل 
چیــن بگیرد و یک امتیاز هــم از عملکرد قابل 
ســتایش  جوانانش در بازی مقابل برزیل)2-3(. 
باخت به روسیه میزبان آن هم با نتیجه 3 - یک 
در حالی درکارنامه ایران ثبت شد که شاگردان 
ایگور کولاکوویچ بازی قابل قبولی مقابل تزارها به 
نمایش گذاشتند. این مسئله از دید کارشناسان 
والیبال پنهان نماند. مصطفــی کارخانه، مربی 
نامــدار والیبال ایران بــا ارزیابی از عملکرد تیم 
ملی والیبال کشــورمان در پایان هفته سوم در 
مصاحبه با خراسان می گوید: »عملکرد ایران در 
هفته ســوم لیگ ملت ها بد نبود. طی این هفته 
موفق شــدیم 3 امتیاز از بازی مقابل تیم چین 
کســب کنیم. این در حالی اســت که چین تا 
قبــل از رویارویی با ایران عملکرد خوبی در این 
رقابت ها داشت و در واقع ترمز تیم چین توسط 
ایران کشیده شــد. ما مقابل برزیل با ارایه یک 
بازی بسیار قابل قبول با نتیجه 3 - 2 باختیم و 
یک امتیاز هم از این تیم گرفتیم. بچه های ما در 
بازی با روســیه هم خوب جنگیدند به خصوص 
آن که روس ها میزبان بودند و از شــرایط خوبی 
هم برخــوردار بودند. در مجموع تیم ملی ایران 
در هفته سوم لیگ ملت ها نمره قبولی گرفت.« 
او اما قبول دارد تیم ایران در جریان لیگ ملت ها 
با نوساناتی هم مواجه بوده: »البته تیم نوساناتی 
هم داشت که طبیعی است. موتور تیم ملی ایران 
نســبت به گذشته دیر روشن شد. شروع بدمان 
در این رقابت ها باعث شد نتوانیم عقب ماندگی ها 
را جبران کنیم. البته در حال حاضر نسبت به 2 
هفته اول مسابقات، ملی پوشان ایران بازی های 
خوب و امیدوارکننده ای را ارایه کرده اند و قطعا 
در بازی های بعــدی می توانیم عملکرد بهتری 
داشته باشــیم. اگر بازیکنان ایران بتوانند خود 
را بــه مرحله پایانی برســانند، در واقع به نقطه 
اوج بازی های خود خواهیم رســید چراکه تازه 

بازیکنان تیم با هم هماهنگ  شــده  اند و مربی 
شناخت بیشتری نسبت به بازیکنان پیدا کرده 
اســت.« کارخانه از عملکرد بازیکنان ذخیره و 
جوانان ملی پوش هم غافل نمی شــود: »در حال 
حاضر بازیکنان ذخیره ایران خود را پیدا کرده اند. 
از طرفی فرصت خوبی بــه بازیکنان جوان تیم 
مثل شــریفی ها و توخته ها داده شــده و علی 
شفیعی هم در قامت یک ستاره در ترکیب تیم 
ایران ظاهر شده. بازیکنان قدرتی مان مثل فرهاد 
قائمی و میلاد عبادی پور هرچند شــروع خوبی 
نداشتند اما رفته رفته بهتر شدند. امیر غفور هم 
عملکرد خوبی داشته. مجتبی میرزاجانپور هم در 
زمانی کــه در ترکیب تیم قرار گرفته بازی های 
خوبی به نمایش گذاشته و در مجموع معتقدم 
تیــم ملی ایران در حال حاضــر روند خوبی در 

پیش گرفته است.«
  

شــروع بد بلندقامتان ایــران در تورنمنت های 
بین المللی و دیر روشن شدن موتور تیم ملی اما 
از نظر این کارشــناس والیبال معضلی است که 
نیازمند آسیب شناسی است: »دیر روشن شدن 
موتور تیم ملی در تورنمنتی مثل لیگ ملت های 
والیبال که ایران چندمین تجربه حضور خود در 

آن را سپری می کند یک ایراد است که نیازمند 
آسیب شناسی اســت. باید این ایراد درمان شود 
چون اگر قرار باشد همواره تیم ملی ایران شروع 
بدی در تورنمنت های معتبر داشته باشد، همه 
هزینه ها و زحمات به هدر خواهد رفت؛ بنابراین 
باید فدراســیون والیبال و کادر فنی بحث های 
کارشناســی در این خصوص انجام دهند و طی 
آن مشــکل را ریشه یابی کنند. این یک معضل 
اســت. حال آن کــه تیم ملی والیبــال ایران از 
پتانســیل های بالایی برخوردار است ولی با دیر 
روشــن شــدن موتور تیم، از تورنمنت ها عقب 
می افتیــم و متعاقب آن انگیزه هــای خود را از 
دســت می دهیم. اما اگر شــروع خوبی داشته 
باشــیم قطعا باانگیزه تر، منسجم تر و با روحیه 
بالاتــر بازی خواهیــم کرد.« تیم ملــی ایران 
در حالی با کســب 9 امتیاز، 3 برد )اســترالیا، 
آرژانتین، چین(، 6 باخت )فرانسه، ژاپن، ایتالیا، 
کانادا، برزیل، روســیه( در رتبه یازدهم جدول 
رده بندی قرار دارد که برای صعود به مرحله بعد 
نیازمند ایســتادن در رتبه هشتم جدول است. 
این که آیا ملی پوشان ایران می توانند در 6 بازی 
باقی مانده خود در هفته چهارم و پنجم رقابت ها 
بــه جایگاه مطمئنی در بیــن 8 تیم برتر لیگ 

ملت های والیبال برسند یا خیر سوالی است که 
کارخانه در پاسخ به آن می گوید: »ببینید دیگر 
تیم ملی ایران جایی بــرای خطا کردن ندارند. 
این در حالی اســت که اشتباهات فردی بعضی 
از بازیکنان ایران بسیار بالاست و باید به حداقل 
ممکن برسد. باید از همه توانمندی های تیم به 
خوبی اســتفاده کرده و تمــام تلاش خود را به 
کار بگیریم. اگر می خواهیم در جمع 8 تیم برتر 
مسابقات باشیم از حالا به بعد نباید هیچ تیمی 
را دست کم بگیریم. همه بازی ها حکم فینال را 
برایمان دارد و باید خیلی جدی تر باشــیم.« او 
5  مرحله شــدن لیگ ملت های والیبال را هم 
عاملی برای نتیجــه نگرفتن تیم ایران می داند: 
»5 مرحله ای شدن لیگ ملت های والیبال برای 
تیم ملی ایران که عادت به سفرهای طولانی در 
جریان تورنمنت های بین المللی را ندارد هم کار 
را برای ما سخت کرده است. در واقع بخشی از 
نتیجه نگرفتن تیم ایران هم به مسافت طولانی 
بین کشورهای میزبان مسابقات برمی گردد. این 
مسافت های طولانی و خستگی سفر باعث شد 
ما ســتاره تیم مان محمد موســوی را به دلیل 

مصدومیت از دست بدهیم.«

کارخانه:دیرروشنشدنموتورتیمملیهزینههارابهبادمیدهد!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 ای کاش همانند فوتبال برای تیم های ملی ســایر رشــته های ورزشی 
مدال آور کشورمان نیز میلیاردی خرج می کردیم!

 بعد از بازی با چین و درخشــش جوان ها، پیرمردها و بازیکن سالارهای 
تیم ملی احســاس خطر کردند و بلایی سر کولاکوویچ آوردند که مجبور 
شد دوباره ترکیب خسته و ناتوان ولی سالار تیم ملی را به میدان بفرستد! 

آقایان فکر نکنند نفهمیدیم! بالاخره ما مثل خودشان ایرانی هستیم.
 آقای مهاجری در هر تیمی باشد نهایتا رتبه دهمی در انتظار آن باشگاه 
است چون نباید از وی زیاد انتظار داشته باشیم، تراکتورسازی هم از این 
قاعده مستثنی نیست. جان توشــاک هم شد مربی؟ مربیان لاتین تبار و 

اسپانیا و آلمانی مناسبند. 
 در مورد حواله های خودرو به فوتبالیســت ها اطلاع رســانی نشد. البته 
چون اعتراضی مشــاهده نشــد احتمالا حواله ها داده شــده ولی چرا در 
ســکوت خبری. اما اگر حواله خودرو منتفی شده باشد کار بسیار خوبی 

انجام شده و شایسته تقدیر است.
 چرا نمایندگان مجلس به قراردادهای چندین میلیاردی و فوق نجومی 

باشگاه استقلال با تیام و نکونام و... ورود نمی کنند؟

دختران بسکتبالیست به مرحله دوم جام جهانی 
نرسیدند

دختران بسکتبالیســت ایران که برای اولین بار شانس حضور در رقابت های 
جام جهانی بسکتبال 3 نفره جهان- فیلیپین با حجاب اسلامی را پیدا کرده 
بودنــد دیروز در آخرین بازی خود برابر آندورا با نتیجه 2۱ - ۱2 به پیروزی 
رسیدند. با این نتیجه تیم بسکتبال ایران در رتبه چهارم گروه C قرار گرفت 
و از صعود به مرحله بعد بازماند. ملی پوشــان ایران پیش از این برابر روسیه، 
مدافع عنوان قهرمانی با نتیجه 22 - ۱2 شکســت خــورده بودند. ایران در 
نخستین روز جام جهانی 2 بازی برابر آمریکا و اوگاندا انجام داد که شکست 

خورد.

حدادی و تفتیان مسافر جاکارتا شدند
رئیس فدراســیون دوومیدانی می گوید تفتیان و حــدادی رکورد لازم برای 
حضور در جاکارتا را در لیگ الماس کســب کردند. مجید کیهانی به ایســنا 
گفت: »یکی از مسابقاتی که رکوردهایش برای ما کاملا استاندارد است لیگ 
الماس اســت. تفتیان یک شنبه شــب رکورد ۱0.07 را ثبت کرد که 8 صدم 
ثانیه هم زیر رکورد ورودی ماســت. حدادی هم که به دفعات رکورد لازم را 
در لیگ الماس ثبت کرده. این 2 نفر جزو منتخبان ما برای بازی های آسیایی 

جاکارتا هستند.«

نایب قهرمانی مقصودلو در شطرنج روسیه
پرهام مقصودلو، پدیده جوان شطرنج ایران توانست با کسب 6.5 امتیاز عنوان 
نایب قهرمانی بخش شطرنج 960 رقابت های بین المللی روسیه یادبود آلخین 
را از آن خود کند. مقصودلو استاد بزرگ شطرنج ایران صاحب ریتینگ 2638 

جهانی است.

سومی حدادی در لیگ الماس استکهلم
احســان حدادی در ششــمین مرحله لیگ الماس که در استکهلم در حال 
برگزاری است با پرتابی به طول 67.68 متر در رده سوم قرار گرفت. داکرس 
فدریک جاماییکایی با رکورد 69.68 ضمن شکستن رکورد خود و گودزیوس 

آندریوس لیتوانیایی با رکورد 69.59 در رده های اول و دوم ایستادند. 

پایان کار شناگران معلول با ۸ مدال در آلمان
در پایان رقابت های بین المللی شنای معلولان که در برلین آلمان برگزار شد، 
شناگران معلول با کسب 8 مدال نقره و برنز به کار خود در این رقابت ها پایان 
دادند. شــاهین ایزدیار 4 نقره، پژمان عطایــی یک نقره و 2 برنز و تیم 4 در 

۱00 متر یک برنز برای ایران در این رقابت ها کسب کردند.

زاویه نگاه شما

اخبار

مامه تیام به شایعات پایان داد
کسی از من کلاهبرداری نکرده!
مامه تیام این روزها در سنگال بسر می برد و 
هنوز قراردادش را با استقلال تمدید نکرده 
است. او در گفت وگوی اختصاصی با خراسان 
توضیحاتی درباره آخرین شرایطش می دهد. 
این بازیکن می گوید هنوز توافقی با استقلال 

نکرده است. 
 ابتدا درباره شایعات اخیر توضیح بده. گویا 

از تو 35 هزار دلار کلاهبرداری شده است. 
نه اینطور نیست. 

 واقعا؟ این کــه می گفتند یك فرد ایرانی-
بلژیکی از تو کلاهبرداری کرده صحت ندارد؟

نه، خب من با این فردی که می گویید دوست شدم 
ولی اینطور نبود که او پول من را ببرد. 

 ماجرا چه بود؟ 
ما دوست شدیم. خب همانطور که می دانید من در 
ایران ایجنت ندارم ولی با این فرد دوست شدم. او با 
باشگاه استقلال مذاکره کرد و اینطور نبود که پول 
من را ببرد. اتفاقا به من می گفت باید خیلی مراقب 

باشی و حواست به همه چیز باشد. 
 با استقلال تمدید نکردی؟ چند روز پیش 

رسانه ها نوشتند توافق کردید. 
نه این خبر درســت نیســت. در ایران شایعه زیاد 

است. 
 پس کارتان به کجا رسید؟

ما قرار است به زودی در ایران مذاکره کنیم. الان 
حرف جدی نزده ایم. 

 دوست داری در استقلال بمانی؟
بله، من به باشگاه استقلال علاقه زیادی دارم ولی 
همانطور که گفتم باید ابتدا درباره یک سری مسائل 
بــا هم صحبت کنیم و اگر به توافق رســیدیم به 

همکاری ادامه دهیم. 
 پیامی برای هواداران استقلال داری؟

هواداران استقلال پرشورترین طرفداران فوتبال در 
آسیا هستند. خیلی از من حمایت می کنند؛ هم در 
ورزشــگاه و هم در فضای مجازی. خاطرات خیلی 
خوبی همراه با آن ها دارم و امیدوارم شرایط طوری 

باشد که دوباره کنار هم باشیم.

صعود 63 پله ای تفتیان در 
رنکینگ جهانی

حسن تفتیان که در رقابت های دوومیدانی لیگ 
الماس اســتکهلم با رکورد ۱0.07 قهرمان شده 
بود با صعود 63 پله ای در رنکینگ فدراســیون 
جهانی به رده 37 جهان رســید. او پیش از این 
مسابقه در فوربک فرانسه رکورد ۱0.۱7 ثانیه را 
ثبت کرده بود و در رده بندی جهانی در جایگاه 
صدم قرار داشت. حسن تفتیان در فصل جدید 
در 2 مســابقه بین المللی فرانسه در ماده ۱00 
متــر با رکورد ۱0.۱9 ثانیــه و ۱0.22 ثانیه به 
عنوان قهرمانی رسیده بود. احسان حدادی نیز 
با رکورد 68.58 که در مســابقات چولاویســتا 
آمریکا به ثبت رســانده بــود در رده نهم قرار 
دارد. او با رکورد 67.68 که در رقابت های لیگ 
الماس اســتکهلم به ثبت رســانده بود در رده 

بیستم جهان ایستاده است.

گفت وگو

ویژه

دفتــر رهبــر معظــم انقلاب اســلامی پاســخ نامه 
کشتی گیران تیم های ملی در اواخر سال گذشته را به 
دســتگاه های ذیربط اعلام کرده اند. به گزارش فارس، 
جمعی از کشــتی گیران و کادر فنی تیم های ملی ۱7 
اسفندماه سال گذشــته در نامه ای به حضرت آیت ا... 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی بــا تاکید بر 
حفظ سیاســت های نظام سیاسی و اعتقادی کشور و 

با اشاره به این که تمامی دستگاه های مسئول آن ها را 
تنها گذاشته اند، از ایشان خواستند با توجه به شرایط 
جدیدی که در فضای مدیریتی ورزش در دنیا شــکل 
گرفتــه و خطر محرومیت های پیاپــی که قهرمانان و 
مربیان ملی ما را تهدید می کند، دستور فرمایند شورای 
عالی امنیت ملی با ابلاغ این موضوع مهم به دســتگاه 
دیپلماسی کشور و تشکیل تیم های دیپلماسی با ورود 

به کمیته بین المللی المپیک، جلودار حمایت از عرصه 
افتخارآفرینی برای کشــور عزیزمان ایران و قهرمانان 
ملی اش باشــند. با توجه به دیدگاه مثبت معظم له در 
جهت حل مشــکلات ورزشــکاران و به خصوص نگاه 
ویژه ایشان به جوانان، دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
پاسخ نامه کشتی گیران تیم های ملی را در اواخر سال 

گذشته به دستگاه های ذیربط ارجاع داده اند.

پاسخ دفتر رهبر 
معظم انقلاب به 

نامه کشتی گیران 
تیــم های مــلی

سارا اصلانی

رونمایی از سرپرست جدید تیم ملی والیبال در آمریکا!موسوی هفته چهارم لیگ ملت ها را هم از دست داد
پس از آنکه سیدمحمد موسوی به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه زانو در دیدار پایانی هفته دوم 
لیگ ملت های والیبال نتوانست تیم ملی والیبال ایران را در هفته سوم که به میزبانی روسیه 
برگزار می شد همراهی کند، خبرهای رسیده حکایت از آن دارد که سرعتی زن با تجربه تیم 
ملی با توجه به شدت آسیب دیدگی و نیز برای بهبود مصدومیتش نمی تواند در هفته چهارم 
که تیم ملی در آمریکا باید علاوه بر میزبان با تیم های لهستان و صربستان دیدار کند به این 
کشور سفر کند. احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال نیز با تایید این خبر گفت: »متاسفانه 
آســیب دیدگی موسوی که در هفته دوم رخ داد هنوز به صورت کامل برطرف نشده و بنا به 
نظر پزشــکان برای بهبود این نوع از آسیب دیدگی به زمان نیاز است و به همین دلیل کادر 

فنی تیم ملی در مشورت با کادر پزشکی تصمیم بر عدم اعزام موسوی گرفت.«

تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی خود در هفته سوم رقابت های لیگ ملت های والیبال 
برابــر روســیه قرار گرفت و نتیجه را بــه حریف خود واگذار کرد. به این ترتیب شــاگردان 
کولاکوویچ از 9 بازی تنها موفق به کســب 3 پیروزی شدند و حالا باید برای برگزاری هفته 
چهارم راهی آمریکا شــوند. به گــزارش فارس، نکته عجیب ماجرا این اســت که تیم ملی 
والیبال ایران باید بدون امیر خوش خبر، سرپرست تیم راهی آمریکا شود. گفته می شود ویزای 
خوش خبر برای سفر به آمریکا صادر نشده و بنابراین او به تهران برمی گردد. ظاهرا قرار است 
میثم جعفری، مدیر تشــریفات فدراسیون در هفته چهارم رقابت های لیگ ملت های والیبال 
مســئولیت سرپرستی تیم ملی در آمریکا را بر عهده داشته باشد. جعفری به همراه سیامک 

افروزی، پزشک تیم ملی والیبال ایران یک شنبه شب تهران را به مقصد آمریکا ترک کرد. 

جدول لیگ ملت های والیبال

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

تیم
لهستان
برزیل 
فرانسه
آمریکا
روسیه 

صربستان
ایتالیا
کانادا
آلمان
ژاپن
ایران

بلغارستان
آرژانتین
استرالیا

چین
کره

بازی
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

امتیاز
23
23
22
20
19
15
16
15
13
11
9
9
8
6
6
1

باخت
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
7
9

برد
8
8
7
7
6
6
5
5
4
4
3
3
2
2
2
0

مجموع ست
3/571
3/250
2/555
1/796
1/909
1/058
1/250
1/200

0/888
0/714
0/750
0/666
0/666
0/478
0/391
0/074


